

PRESS RELEASE

PEMRA suspends “Value TV illegally using name as 24 News” with immediate effect on illegal transmission of News and Current Affairs content

PEMRA suspends satellite TV channel licence conferred to M/s. Central Media Network Pvt. (Value TV illegally using name as 24 News) with immediate effect, till further order.

Value TV illegally using name as 24 News holds a licence for Entertainment content whereas it was persistently illegally and unlawfully airing News & Current Affairs in continuous violation of PEMRA laws.

PEMRA while issuing a Show Cause Notice to M/s. Central Media Network Pvt. Ltd. (Value TV illegally using name as 24 News) on May 7, 2020, directed the licensee to stop violation of licence category by airing News and Current Affairs programs (which amounts to contravening PEMRA Laws) and to revert back to its approved programming content i.e. Entertainment programming in accordance with the terms and conditions of the licence issued to them.

However, Value TV using illegally name as 24 News failed to adhere to the directions of the Authority despite several notices and opportunities of hearing provided thereof to defend its stance on the violations pertaining to airing News & Current Affairs instead of their allowed content of Entertainment.

It is worth mentioning that Value TV/ 24 News had been provided ample opportunities to revert back to its original content however, the licensee failed to comply with the orders of the Authority and to revert back to its original programming of Entertainment.

A final order to this effect is issued today on July 3, 2020 whereby, licence conferred to M/s. Central Media Network Pvt. Ltd. “Value TV illegally using name as 24 News” is suspended with immediate effect till the time it reverts back to its original programming mix.

﴿پریس ریلیز﴾

ہیمر نے سینٹرل میڈیا نیٹ ورک پرائیویٹ لمیٹڈ کمپنی کو جاری شدہ لائسنس فوری طور پر معطل کرنے کے احکامات جاری کر دیے۔

یاد رہے کہ سینٹرل میڈیا نیٹ ورک جاری شدہ لائسنس کے تحت ویلیوٹی وی چینل پرائیویٹ لمیٹڈ سے متعلق مواد چلانے کی مجاز تھا جبکہ کمپنی تمام ہیمر ا قوانین کی خلاف ورزی کرتے ہوئے غیر قانونی طور پر 24 نیوز کے نام سے نیوز اینڈ کرنٹ افیئرز پر مبنی مواد نشر کر رہی ہے۔

ہیمر کے بارہا منع کرنے اور متعدد نوٹسز جاری کرنے کے باوجود سینٹرل میڈیا نیٹ ورک نے چینل نشریات میں نیوز و کرنٹ افیئرز سے متعلق پروگرام جو کہ ہیمر قوانین کی صریحاً خلاف ورزی ہے جاری رکھیں۔

اس ضمن میں اتھارٹی نے 7 مئی 2020ء کو اظہار و جوہ کا نوٹس جاری کیا تھا جس کے تحت کمپنی کو نیوز و کرنٹ افیئرز مواد کو فوری بند کرنے اور منظور شدہ انٹرنیٹ منٹ مواد نشر کرنے کے احکامات جاری کیے تھے تاہم متعدد مواقع کی فراہمی کے باوجود چینل انتظامیہ ہیمر کے احکامات پر عملدرآمد کرنے میں ناکام رہی۔

تمام تر قانونی تقاضوں کو پورا کرتے ہوئے اتھارٹی نے سینٹرل میڈیا نیٹ ورک پرائیویٹ لمیٹڈ کو جاری شدہ لائسنس فوری طور پر معطل کر دیا ہے تا وقتیکہ کمپنی نشریات منظور شدہ پروگرامنگ مکس جو کہ "انٹرنیٹ منٹ" ہے کے مطابق چلانے کی یقین دہانی نہیں کراتی۔